
Об установлении водоохранных зон и полос на водных объектах Костанайской области
, режима и особых условий их хозяйственного использования

Постановление акимата Костанайской области от 3 августа 2022 года № 344. 
Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 5 августа 2022 года 
№ 29029
      В соответствии со , ,  Водного кодекса Республики Казахстан, статьями 39 116 125

 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и статьей 27
самоуправлении в Республике Казахстан" акимат Костанайской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить водоохранные зоны и полосы на водных объектах Костанайской 
области согласно  к настоящему постановлению.приложению 1
      2. Установить режим и особые условия хозяйственного использования 
водоохранных зон и полос на водных объектах Костанайской области согласно 

 к настоящему постановлению.приложению 2
      3. Признать утратившими силу некоторые постановления акимата Костанайской 
области согласно  к настоящему постановлению.приложению 3
      4. Государственному учреждению "Управление природных ресурсов и 
регулирования природопользования акимата Костанайской области" в установленном 
законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Министерстве 
юстиции Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата 
Костанайской области после его официального опубликования.
      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима Костанайской области.
      6. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Костанайской области А. Мухамбетов

      "СОГЛАСОВАНО"
      Республиканское государственное
      учреждение "Департамент
      санитарно-эпидемиологического
      контроля Костанайской области
      Комитета санитарно-
      эпидемиологического контроля



      Министерства здравоохранения
      Республики Казахстан"
      "СОГЛАСОВАНО"
      Республиканское государственное
      учреждение "Тобол-Торгайская
      бассейновая инспекция
      по регулированию использования
      и охране водных ресурсов
      Комитета по водным ресурсам
      Министерства экологии, геологии
      и природных ресурсов
      Республики Казахстан"

 Приложение 1
 к постановлению акимата
 Костанайской области
 от 3 августа 2022 года
 № 344

Водоохранные зоны и полосы на водных объектах Костанайской области

№
Водный 
объект, его 
участок

Водоохранная зона Водоохранная полоса

длина (метр
)

ширина (
метр)

площадь (
гектар)

длина (метр
)

ширина (
метр)

площадь (
гектар)

Аулиекольский район

1

О з е р а  
Кишкенкол
ь ,  
Мырзаколь 
и балка 
Мырзаколь-
Карасу в 
пределах 
села Диевка
: участок 
о з е р а  
Кишкенкол
ь

1615

70

11,0 1615

35

5,649

участок 
протоки 
о з е р а  
Мырзаколь

1178 8,95 1178 4,123

участок 
б а л к и  
Мырзаколь-
Карасу

2222 15,7 2222 7,777

Район Беимбета Майлина



2

Каратомарс
к о е  
водохранил
и щ е :  
участок, 
предназначе
нный для 
обслуживан
и я  и  
эксплуатаци
и 
туристическ
ой базы "
Золотая 
рыбка"

266 750 19,95 226 100 2,66

3

Река Аят: 
четыре 
земельных 
участка, 
предназначе
нные для 
ведения 
горных 
работ по 
разработке 
золотомедн
о г о  
месторожде
н и я  "
Варваринск
о е "  в  
Асенкритов
с к о м  
сельском 
округе: 
земельный 
участок № 9

150

500

7,5 35

100

0,35

земельный 
участок № 4

1200 42,5 650 6,5

земельный 
участок № 5

680 34,0 680 6,8

земельный 
участок № 6

570 28,5 570 5,7

4

Каратомарс
к о е  
водохранил
и щ е :  
земельный 
участок 
туристическ
ой базы "
Дружба"

514 1000 51,4 514 60 3,08



5

Река Тобол: 
земельные 
участки 
крестьянско
го хозяйства
"Жемис" в 
с е л е  
Юбилейное

1720 446–1000 157,3 1735 50–100 16,81

6

Реки Тобол 
и  Аят  (
Каратомарс
к о е  
водохранил
и щ е ) :  
земельный 
участок под 
обслуживан
и е  и  
эксплуатаци
ю 
туристическ
ой базы и 
строительст
во базы 
з о н ы  
отдыха в 
Набережно
м сельском 
округе

186,0 1000 18,6 186,0 64–68 1,23

7

Река Тобол: 
земельный 
участок, 
предназначе
нный под 
строительст
в о  
животновод
ческого 
комплекса 
на 3000 
г о л о в  
крупного 
рогатого 
скота в селе
Максут

302–358 500 16,5 202 100 2,02

8

Река Аят: 
земельные 
участки № 1
и  №  2  в  
сельском 
округе Әйет

1109 500 55,45 1389 35 4,9

Земельный 
участок № 3



9 в сельском 
округе Әйет

484 500 24,2 484 35 1,7

10

Земельный 
участок № 4
в  с е л е  
Николаевка 
Асенкритов
с к о г о  
сельского 
округа

620 500 31,0 620 35 2,2

11

Земельный 
участок № 5
в сельском 
округе Әйет

926,0 500 46,3 926 35 3,2

12

Река Тобол: 
земельные 
участки в 
Новоильинс
к о м  
сельском 
округе: 
крестьянски
е хозяйства 
" Т е н  
Андрей 
Владимиров
ич"  и  "
Простор"

823

1000

92,8 1073

35

3,756

крестьянско
е хозяйство 
"Шалыгин 
Владимир 
Владимиров
ич"

364 36,4 364 1,274

товарищест
в о  с  
ограниченн
о й  
ответственн
остью "
Альба"

481 48,1 481 1,57

13

Река Тобол: 
земельные 
участки, 
предназначе
нные под 
строительст
во девяти 
индивидуал
ьных жилых

160 1000 16 160 1,6



домов в 
с е л е  
Береговое

100

14

Река Тобол 
в пределах 
Каратомарс
к о г о  
водохранил
и щ а :  
территория 
земельного 
участка 
пансионата 
"Горняк"

1125 500 56,25 1125 35 3,375

15

Каратомарс
к о е  
водохранил
и щ е :  
земельный 
участок 
товарищест
в а  с  
ограниченн
о й  
ответственн
остью "
Тогызбай-А
г р о "  в  
Набережно
м сельском 
округе

2870 800–1000 281,94 2870 40–100 24,4

16

Река Аят: 
земельные 
участки в 
селе Әйет 
№ 1, № 2

1902,3
500

57,9 1389 35 4,9

№ 3 1320 66,0 1320 100 13,2

17

Река Аят: 
производств
е н н а я  
площадка 
№ 1

1850 60–309 46,5 1850 35 6,5

производств
е н н а я  
площадка 
№ 2

530 320–500 54,2 1450 100 14,5

Река Тобол: 
земельный 
участок, 
предназначе
нный под 
размещение



18

карьера на 
б а з е  
месторожде
н и я  
железных 
р у д  
Елтай-IV в 
Новоильино
в с к о м  
сельском 
округе

1172 1000 211 1172 100 27,7

19

Река Аят в 
пределах 
Каратомарс
к о г о  
водохранил
и щ а :  
земельный 
участок, 
предназначе
нный для 
эксплуатаци
и  и  
обслуживан
ия кафе "
Коктем"

16,2 600–700 1,05 16,2 100 0,16

20

Левый 
берег реки 
А я т  в  
границах 
села Әйет

5476 150–500 218,55 5430 35 19

21

Правый 
берег реки 
А я т  в  
границах 
села Әйет

5129 86–600 196,74 5430 35 19

22

Река Аят в 
пределах 
Каратомарс
к о г о  
водохранил
ища на  
земельном 
участке, 
предназначе
нном под 
строительст
в о  
бройлерной 
птицефабри
к и  д о  
одного 
миллиона 

600 800–1040 55,57 600 6,0



голов, в 
промышлен
ной зоне 
с е л а  
Елизаветин
ка

100

23

Река Тобол: 
н а  
территории 
земельного 
участка 
товарищест
в а  с  
ограниченн
о й  
ответственн
остью "
Аэлита-
2014",  
выделенног
о  д л я  
строительст
в а  и  
организаци
и объектов 
базы отдыха
в 
Калининско
м сельском 
округе

600 1000 60 600 100 6,0

24

Побережье 
Каратомарс
к о г о  
водохранил
и щ а  в  
пределах 
земельного 
участка 
туристическ
ой базы "
Параллель"

220 1000 22 177 35 0,6195

Денисовский район

25

Река Тобол: 
земельный 
участок под 
строительст
в о  
мельничног
о комплекса
в  с е л е  
Денисовка

125 225–250 2,96 125 100 1,25

Река Тобол: 
строительст



26

во карьера 
для добычи 
известняка 
Шекубаевск
ого участка 
Шекубаевск
о г о  
месторожде
н и я  
цементного 
сырья и 
участка, 
предназначе
нного под 
строительст
в о  
цементного 
завода на 
территории 
с е л а  
Глебовка 
участок № 1

4750
1000

475,0 4750 100 47,5

Участок № 
2

600 60 600 6,0

27

Река Тобол: 
участок, 
предназначе
нный под 
строительст
во двух 
карьеров, 
промышлен
н о й  
площадки, 
цементного 
завода и 
площадки 
д л я  
складирова
н и я  
почвенно-ра
стительного
слоя почвы 
н а  
территории 
Денисовско
го сельского
округа

6000 1000 600,0 6000 100 60,0

Река Тобол: 
земельный 
участок, 
предназначе
нный под 



28

реконструк
ц и ю  
животновод
ческих 
помещений 
на 1000 
г о л о в  
свиней в 
с е л е  
Гришенка 
Денисовско
го сельского
округа

84 900 7,56 84 100 0,84

29

Левый 
берег реки 
Тобол в 
границах 
с е л  
Денисовка, 
Некрасовка

7575 50–440 179,03 7575
35;
100

27,33

30

Правый 
берег реки 
Тобол в 
границах 
с е л а  
Антоновка

3480 90–640 97,41 3480 35 12,18

31

Левобережь
е 
Верхне-Тоб
ольского 
водохранил
и щ а :  
орошаемый 
земельный 
участок 
товарищест
в а  с  
ограниченн
о й  
ответственн
остью "
Сарыагаш"

8000 1000 800 11705 100 117,5

32

Р е к а  
Арчаглы-Ая
т :  
производств
енные  
объекты 
животновод
ческого 
комплекса 
товарищест
в а  с  

580 120–210 9,57 580 5,8



ограниченн
о й  
ответственн
остью "
Алтай" в 
с е л е  
Приречное

100

33

Для участка
реки Тобол 
в районе 
месторожде
н и я  
песчано-гра
вийной 
смеси "
Алчановка"

300 500 0,37 300 100 2,76

34

Для участка
поверхност
н о г о  
водного 
объекта без 
названия в 
районе 
месторожде
н и я  
осадочных 
п о р о д  
участка "
Перелески-2
"

950 300 1,940 892 35 5,03

35

Река Тобол: 
участок под 
строительст
в о  
автономног
о источника
теплоснабж
ения на 
твердом 
топливе в 
с е л е  
Гришенка

54 177 0,9621 54 35 0,1852

Житикаринский район

36

Приток 
реки Тобол:
д л я  
Аршалысай
с к о г о  
месторожде
н и я  
гранитов

718 500 35,56 718 35 2,5

Камыстинский район



37

Река Тобол: 
земельный 
участок, 
предназначе
нный под 
горный 
о т в о д  
Южно-Тохт
аровского 
месторожде
н и я  
окисленных
р у д  в  
Камыстинск
ом сельском
округе

2810 350–1000 169,5 2810 100 56,38

38

Водный 
объект № 1 
в пределах 
с е л а  
Алтынсарин
о

770 100 4,3814 365 35 0,8678

39

Водный 
объект № 2 
в пределах 
с е л а  
Алтынсарин
о

772 100 6,5966 644 35 2,2195

Карабалыкский район

40

Р е к а  
Тогузак: 
разработка 
месторожде
н и я  
строительно
го камня на 
территории 
с е л а  
Надеждинка

435 807,5 35,1 435 100 4,35

41

Р е к а  
Тогузак: 
производств
е н н а я  
площадка 
акционерно
го общества
"
Комсомольс
к а я  
птицефабри
ка" в селе 
Гурьяновск
ое

200 300 6,0 140 35 0,49



Карасуский район

42

Река Карасу
: 
территория 
земельного 
участка 
товарищест
в а  с  
ограниченн
о й  
ответственн
остью "
Люблинка" 
в  с е л е  
Люблинка 
Люблинско
го сельского
округа

340 500 20 340 35 1,19

город Костанай

43

Река Тобол: 
в границах 
города 
Костаная и 
Костанайск
ого района 
на участке 
левого 
берега от 
железнодор
ожного 
моста через 
реку Тобол 
до жилого 
массива 
Кунай

34470 35–1000 2058,8879 59736 35–100 547,7164

44

Река Тобол: 
в границах 
города 
Костаная и 
Костанайск
ого района 
на участке 
правого 
берега от 
жилого 
массива 
Кунай до 
железнодор
ожного 
моста через 
реку Тобол

38512 35–1000 3652,0074 97720 35–100 615,1036

П р у д  
Тарелочка в



45 пределах 
микрорайон
а "Аэропорт
"

1181 35–150 5,293 646 35 2,261

Костанайский район

46

О з е р о  
Безымянное
: 
оздоровител
ьно-развлек
ательный 
комплекс на
территории 
города 
Тобыл

100 300 3,0 100 55 0,55

47 О з е р о  
Кокбекты

17870 500 853 16750 100 330

48

О з е р о  
Балыктинск
о е  н а  
территории 
запрашивае
м о г о  
земельного 
участка под 
строительст
в о  
туристическ
ой базы "
Рыбацкое 
счастье" в 
Белозерско
м сельском 
округе

456 300 13,68 456 35 1,6

49

Река Тобол: 
н а  
земельном 
участке, 
предназначе
нном для 
разработки 
строительно
го песка 
месторожде
н и я  
Давыденовс
кое-1

4731 500 230,97 4731 35 16,252

50
Урочище 
Большое 
Илюке

1440 300 34 830 35 2,9

город Лисаковск



51

Левый 
берег реки 
Тобол на 
участке от 
плотины 
Верхне-Тоб
ольского 
гидроузла 
до поселка 
Октябрьски
й  (
включитель
но)

25439 250–1000 1851,76 29318 100 350,74

52

Правый 
берег реки 
Тобол на 
участке от 
поселка 
Октябрьски
й  д о  
плотины 
Верхне-Тоб
ольского 
гидроузла

30713 112–1000 1872,54 28895 35–100 306,95

Мендыкаринский район

53

О з е р о  
Зоново: 
территория 
магазина 
промышлен
н ы х  и  
продовольс
твенных 
товаров с 
закусочной 
быстрого 
обслуживан
ия в селе 
Боровское

97,4 300 2,6964 97,4 35 0,31

город Рудный

Левый 
берег реки 
Тобол в 
границах 
города 
Рудный и 
прилегающе
й 
территории 
в пределах 
Костанайск
о г о  и  
Беимбета 



54 Майлина 
районов на 
участке от 
створа 
гидроузла 
Каратомарс
к о г о  
водохранил
ища до села 
Перцевка (
включитель
но)

25384 250–1000 1945,27 39824 35; 100 388,35

55

Правый 
берег реки 
Тобол в 
границах 
города 
Рудный и 
прилегающе
й 
территории 
в пределах 
Костанайск
о г о  и  
Беимбета 
Майлина 
районов на 
участке от 
створа 
гидроузла 
Каратомарс
к о г о  
водохранил
ища до села 
Перцевка (
включитель
но)

25048 200–1000 1479,16 32701 100 360,63

Узункольский район

56

О з е р о  
Шошкалы 
на участке 
п о д  
строительст
в о  
туристских 
комплексов 
н а  
территории 
Ершовского
сельского 
округа и 
с е л а  
Варваровка 

100
500

5,0 100 0,6



для участка 
№ 1

60

для участка 
№ 2

96 4,8 96 60–70 0,58

57

Река Убаган
: участок 
строительст
в а  
туристическ
о г о  
комплекса 
отдыха на 
территории 
Ершовского
сельского 
округа

100 500 5,0 100 100 1,0

 Приложение 2
 к постановлению акимата
 Костанайской области
 от 3 августа 2022 года
 № 344

Режим и особые условия хозяйственного использования водоохранных зон и полос на 
водных объектах Костанайской области

      1. В пределах водоохранных полос не допускаются:
      1) хозяйственная и иная деятельность, ухудшающая качественное и 
гидрологическое состояние (загрязнение, засорение, истощение) водных объектов;
      2) строительство и эксплуатация зданий и сооружений, за исключением 
водохозяйственных и водозаборных сооружений и их коммуникаций, мостов, мостовых
сооружений, причалов, портов, пирсов и иных объектов транспортной инфраструктуры
, связанных с деятельностью водного транспорта, промыслового рыболовства, 
рыбохозяйственных технологических водоемов, объектов по использованию 
возобновляемых источников энергии (гидродинамической энергии воды), а также 
рекреационных зон на водном объекте, без строительства зданий и сооружений 
досугового и (или) оздоровительного назначения. Положения данного подпункта 
применяются с учетом требований, установленных пунктом 7  и статьи 125 статьей 145-

 Водного кодекса Республики Казахстан;1
      3) предоставление земельных участков под садоводство и дачное строительство;
      4) эксплуатация существующих объектов, не обеспеченных сооружениями и 
устройствами, предотвращающими загрязнение водных объектов и их водоохранных 
зон и полос;
      5) проведение работ, нарушающих почвенный и травяной покров (в том числе 
распашка земель, выпас скота, добыча полезных ископаемых), за исключением 
обработки земель для залужения отдельных участков, посева и посадки леса;



      6) устройство палаточных городков, постоянных стоянок для транспортных средств
, летних лагерей для скота;
      7) применение всех видов пестицидов и удобрений.
      2. В пределах водоохранных зон не допускаются:
      1) ввод в эксплуатацию новых и реконструированных объектов, не обеспеченных 
сооружениями и устройствами, предотвращающими загрязнение и засорение водных 
объектов и их водоохранных зон и полос;
      2) проведение реконструкции зданий, сооружений, коммуникаций и других 
объектов, а также производство строительных, дноуглубительных и взрывных работ, 
добыча полезных ископаемых, прокладка кабелей, трубопроводов и других 
коммуникаций, буровых, земельных и иных работ без проектов, согласованных в 
установленном порядке с местными исполнительными органами, бассейновыми 
инспекциями, уполномоченным государственным органом в области охраны 
окружающей среды, государственным органом в сфере 
санитарно-эпидемиологического благополучия населения и другими 
заинтересованными органами;
      3) размещение и строительство складов для хранения удобрений, пестицидов, 
нефтепродуктов, пунктов технического обслуживания, мойки транспортных средств и 
сельскохозяйственной техники, механических мастерских, устройство свалок бытовых 
и промышленных отходов, площадок для заправки аппаратуры пестицидами, 
взлетно-посадочных полос для проведения авиационно-химических работ, а также 
размещение других объектов, отрицательно влияющих на качество воды;
      4) размещение животноводческих ферм и комплексов, накопителей сточных вод, 
полей орошения сточными водами, кладбищ, скотомогильников (биотермических ям), 
а также других объектов, обусловливающих опасность микробного загрязнения 
поверхностных и подземных вод;
      5) выпас скота с превышением нормы нагрузки, купание и санитарная обработка 
скота и другие виды хозяйственной деятельности, ухудшающие режим водоемов;
      6) применение способа авиаобработки пестицидами и авиаподкормки 
минеральными удобрениями сельскохозяйственных культур и лесонасаждений на 
расстоянии менее двух тысяч метров от уреза воды в водном источнике;
      7) применение пестицидов, на которые не установлены предельно допустимые 
концентрации, внесение удобрений по снежному покрову, а также использование в 
качестве удобрений необезвреженных навозосодержащих сточных вод и стойких 
хлорорганических пестицидов.
      При необходимости проведения вынужденной санитарной обработки в 
водоохранной зоне допускается применение мало- и среднетоксичных нестойких 
пестицидов.

 Приложение 3



 к постановлению акимата
 Костанайской области
 от 3 августа 2022 года
 № 344

Перечень утративших силу некоторых постановлений акимата Костанайской области

      1.  акимата Костанайской области "Об установлении водоохранной Постановление
зоны и полосы реки Тобол на участке под строительство микрорайона "Наурыз" на 
территории города Костанай по улице Маяковского, режима и особых условий их 
хозяйственного использования" от 7 апреля 2008 года № 201 (зарегистрировано в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 3636).
      2.  акимата Костанайской области "Об установлении водоохранной Постановление
зоны и полосы реки Тобол на участке под строительство спортивно-оздоровительного 
комплекса туристских услуг на территории Мичуринского сельского округа 
Костанайского района, режима и особых условий их хозяйственного использования" от
7 апреля 2008 года № 203 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов под № 3635).
      3.  акимата Костанайской области "Об установлении водоохранной Постановление
зоны и полосы реки Тобол на участке под строительство объекта "Туристский 
супермаркет комплексного обслуживания туристского коттеджного городка" на 
территории Мичуринского сельского округа Костанайского района, режима и особых 
условий их хозяйственного использования" от 12 мая 2008 года № 286 (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов под № 3637).
      4.  акимата Костанайской области "Об установлении водоохранной Постановление
зоны и полосы реки Тобол на участке под строительство двух девятиэтажных жилых 
домов на территории города Костанай по улице Воинов Интернационалистов, режима и
особых условий их хозяйственного использования" от 5 июня 2008 года № 319 (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов под № 3643).
      5.  акимата Костанайской области "Об установлении водоохранных Постановление
зон и полос реки Тобол, Амангельдинского водохранилища и озера Безымянное на 
участках под строительство объектов, режима и особых условий их хозяйственного 
использования" от 5 июня 2008 года № 320 (зарегистрировано в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 3645).
      6.  акимата Костанайской области "Об установлении водоохранной Постановление
зоны и полосы озера Шошкалы на участке под строительство туристских комплексов 
на территории Ершовского сельского округа и села Варваровка Узункольского района, 
режима и особых условий их хозяйственного использования" от 5 июня 2008 года № 



326 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов под № 3644).
      7.  акимата Костанайской области "Об установлении водоохранных Постановление
зон и полос реки Тобол на участках под строительство объектов, режима и особых 
условий их хозяйственного использования" от 2 сентября 2008 года № 425 (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов под № 3653).
      8.  акимата Костанайской области "Об установлении водоохранных Постановление
зон и полос реки Тобол, Амангельдинского водохранилища и реки Тогузак на участках 
под строительство объектов, режима и особых условий их хозяйственного 
использования" от 23 июня 2009 года № 233 (зарегистрировано в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 3684).
      9.  акимата Костанайской области "Об установлении водоохранных Постановление
зон и полос Амангельдинского водохранилища на участках под строительство 
объектов, режима и особых условий их хозяйственного использования" от 9 марта 2010
года № 83 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов под № 3710).
      10.  акимата Костанайской области "Об установлении водоохранной Постановление
зоны и полосы Каратомарского водохранилища на участке, расположенном в районе 
Беимбета Майлина, предназначенном для обслуживания и эксплуатации туристической
базы "Золотая рыбка", режима и особых условий их хозяйственного использования" от 
9 марта 2010 года № 93 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов под № 3712).
      11.  акимата Костанайской области "Об установлении водоохранных Постановление
зон и полос реки Тобол на участках под строительство объектов, режима и особых 
условий их хозяйственного использования" от 9 апреля 2010 года № 119 (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов под № 3717).
      12.  акимата Костанайской области "Об установлении водоохранных Постановление
зон и полос реки Тобол и реки Убаган на участках под строительство объектов, режима
и особых условий их хозяйственного использования" от 20 мая 2010 года № 196 (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов под № 3725).
      13.  акимата Костанайской области "Об установлении водоохранных Постановление
зон и полос реки Тобол и Кызыл-Жарского водохранилища на участках под 
строительство объектов, режима и особых условий их хозяйственного использования" 
от 1 июня 2010 года № 206 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов под № 3726).



      14.  акимата Костанайской области "Об установлении водоохранной Постановление
зоны и полосы реки Тобол в пределах земельных участков товарищества с 
ограниченной ответственностью "Садчиковское", расположенных в селе Садчиковка 
Костанайского района, режима и особых условий их хозяйственного использования" от
23 июня 2010 года № 235 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов под № 3723).
      15.  акимата Костанайской области "Об установлении водоохранной Постановление
зоны и полосы реки Тобол промышленного комплекса № 1, расположенного на 
территории промышленной зоны города Лисаковска, режима и особых условий их 
хозяйственного использования" от 27 августа 2010 года № 327 (зарегистрировано в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 3735).
      16.  акимата Костанайской области "Об установлении водоохранной Постановление
зоны и полосы реки Тобол в пределах земельного участка под строительство 
мельничного комплекса, расположенного в селе Денисовка Денисовского района, 
режима и особых условий их хозяйственного использования" от 29 ноября 2010 года №
468 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов под № 3743).
      17.  акимата Костанайской области "Об установлении водоохранной Постановление
зоны и полосы реки Аят на четырех земельных участках, предназначенных для ведения
горных работ по разработке золотомедного месторождения "Варваринское", 
расположенных в Асенкритовском сельском округе района Беимбета Майлина, режима
и особых условий их хозяйственного использования" от 17 февраля 2011 года № 71 (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов под № 3754).
      18.  акимата Костанайской области "Об установлении водоохранной Постановление
зоны и полосы побережья Каратомарского водохранилища в пределах земельного 
участка туристической базы "Дружба" в районе Беимбета Майлина Костанайской 
области, режима и особых условий их хозяйственного использования" от 8 июля 2011 
года № 278 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов под № 3770).
      19.  акимата Костанайской области "Об установлении водоохранных Постановление
зон и полос акватории реки Тобол и примыкающих к ней территорий в границах города
Костанай и Костанайского района, режима и особых условий их хозяйственного 
использования" от 7 октября 2011 года № 399 (зарегистрировано в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 3781).
      20.  акимата Костанайской области "Об установлении водоохранной Постановление
зоны и полосы реки Тогузак в пределах производственной площадки акционерного 
общества "Комсомольская птицефабрика" в селе Гурьяновское Карабалыкского района,
режима и особых условий их хозяйственного использования" от 14 октября 2011 года 



№ 411 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов под № 3778).
      21.  акимата Костанайской области "Об установлении водоохранной Постановление
зоны и полосы реки Тобол в пределах земельных участков крестьянского хозяйства "
Жемис" в селе Юбилейное района Беимбета Майлина, режима и особых условий их 
хозяйственного использования" от 14 октября 2011 года № 412 (зарегистрировано в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 3779).
      22.  акимата Костанайской области "Об установлении водоохранных Постановление
зон и полос рек Тобол и Аят на участках под строительство объекта "Склады 
стройматериалов", базы зоны отдыха, обслуживание и эксплуатация туристической 
базы, режима и особых условий их хозяйственного использования" от 14 октября 2011 
года № 415 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов под № 3786).
      23.  акимата Костанайской области "Об установлении водоохранной Постановление
зоны и полосы реки Тобол на земельном участке, предназначенном под реконструкцию
животноводческих помещений на 1000 голов свиней в селе Гришенка Денисовского 
сельского округа Денисовского района, режима и особых условий их хозяйственного 
использования" от 31 октября 2011 года № 451 (зарегистрировано в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 3783).
      24.  акимата Костанайской области "Об установлении водоохранной Постановление
зоны и полосы реки Карасу на земельном участке, предназначенном под строительство 
животноводческого комплекса на 3000 голов крупного рогатого скота в селе Максут 
района Беимбета Майлина, режима и особых условий их хозяйственного 
использования" от 31 октября 2011 года № 452 (зарегистрировано в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 3787).
      25.  акимата Костанайской области "Об установлении водоохранной Постановление
зоны и полосы реки Тобол в пределах Кызыл-Жарского водохранилища для земельного
участка под обслуживание и эксплуатацию гостиничного комплекса, принадлежащего 
товариществу с ограниченной ответственностью "Алина", расположенного в городе 
Лисаковск, режима и особых условий их хозяйственного использования" от 13 января 
2012 года № 12 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов под № 3794).
      26.  акимата Костанайской области "Об установлении водоохранных Постановление
зон и полос реки Тобол в границах сел Денисовка, Некрасовка, Антоновка 
Денисовского района Костанайской области, режима и особых условий их 
хозяйственного использования" от 3 апреля 2012 года № 156 (зарегистрировано в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 3798).
      27.  акимата Костанайской области "Об установлении водоохранной Постановление
зоны и полосы левобережья Верхне-Тобольского водохранилища на орошаемом 



земельном участке товарищества с ограниченной ответственностью "Сарыагаш" в 
Денисовском районе Костанайской области, режима и особых условий их 
хозяйственного использования" от 16 апреля 2012 года № 187 (зарегистрировано в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 3805).
      28.  акимата Костанайской области "Об установлении водоохранной Постановление
зоны и полосы озера Кокбекты в Ждановском сельском округе Костанайского района, 
режима и особых условий их хозяйственного использования" от 8 мая 2012 года № 215 
(зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов под № 3806).
      29.  акимата Костанайской области "Об установлении водоохранной Постановление
зоны и полосы реки Тобол в пределах Кызыл-Жарского водохранилища на земельном 
участке, предназначенном для выращивания овощей, государственного коммунального 
казенного предприятия "Станция юных натуралистов" отдела образования акимата 
города Лисаковска", режима и особых условий их хозяйственного использования" от 8 
мая 2012 года № 216 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов под № 3807).
      30.  акимата Костанайской области "Об установлении водоохранной Постановление
зоны и полосы реки Аят в пределах земельных участков товарищества с ограниченной 
ответственностью "Сулу" в селе Николаевка Асенкритовского сельского округа, в 
сельском округе Әйет района Беимбета Майлина Костанайской области, режима и 
особых условий их хозяйственного использования" от 28 мая 2012 года № 251 (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов под № 3808).
      31.  акимата Костанайской области "Об установлении водоохранной Постановление
зоны и полосы реки Тобол в пределах земельных участков крестьянских хозяйств "Цой 
Георгий Сергеевич", "Шалыгин Владимир Владимирович", "Простор" и товарищества с
ограниченной ответственностью "Альба" в Новоильинском сельском округе 
Тарановского района, режима и особых условий их хозяйственного использования" от 
28 мая 2012 года № 252 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов под № 3814).
      32.  акимата Костанайской области "Об установлении водоохранной Постановление
зоны и полосы реки Тобол в пределах Каратомарского водохранилища на земельных 
участках, предназначенных под строительство девяти индивидуальных жилых домов в 
селе Береговое района Беимбета Майлина, режима и особых условий их 
хозяйственного использования" от 28 мая 2012 года № 253 (зарегистрировано в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 3811).
      33.  акимата Костанайской области "Об установлении водоохранной Постановление
зоны и полосы реки Тобол в пределах Каратомарского водохранилища на территории 
земельного участка пансионата "Горняк" в районе Беимбета Майлина Костанайской 



области, режима и особых условий их хозяйственного использования" от 28 мая 2012 
года № 254 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов под № 3813).
      34.  акимата Костанайской области "Об установлении водоохранной Постановление
зоны и полосы реки Тобол на земельном участке под строительство туристического 
комплекса по улице Парковая (район между лечебно-оздоровительным центром и 
гаражным обществом № 2) в городе Рудном, режима и особых условий их 
хозяйственного использования" от 6 августа 2012 года № 355 (зарегистрировано в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 3826).
      35.  акимата Костанайской области "Об установлении водоохранной Постановление
зоны и полосы побережья Каратомарского водохранилища в пределах земельного 
участка товарищества с ограниченной ответственностью "Тогызбай-Агро" в 
Набережном сельском округе района Беимбета Майлина, режима и особых условий их 
хозяйственного использования" от 19 октября 2012 года № 461 (зарегистрировано в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 3883).
      36. е акимата Костанайской области "Об установлении водоохранной Постановлени
зоны и полосы реки Аят в пределах земельных участков товарищества с ограниченной 
ответственностью "Адлет-Т" в селе Әйет района Беимбета Майлина, режима и особых 
условий их хозяйственного использования" от 19 октября 2012 года № 462 (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов под № 3872).
      37.  акимата Костанайской области "Об установлении водоохранной Постановление
зоны и полосы реки Аят в пределах производственных площадок акционерного 
общества "Север Птица", расположенных на землях Майского сельского округа района 
Беимбета Майлина, режима и особых условий их хозяйственного использования" от 19 
октября 2012 года № 463 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов под № 3882).
      38.  акимата Костанайской области "Об установлении водоохранной Постановление
зоны и полосы реки Тобол на земельном участке, предназначенном под размещение 
карьера на базе месторождения железных руд Елтай-IV, расположенного в 
Новоильиновском сельском округе района Беимбета Майлина, режима и особых 
условий их хозяйственного использования" от 5 декабря 2012 года № 548 (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов под № 3975).
      39.  акимата Костанайской области "Об установлении водоохранной Постановление
зоны и полосы реки Аят в пределах Каратомарского водохранилища на земельном 
участке, предназначенном для эксплуатации и обслуживания кафе "Коктем", 



расположенном в районе Беимбета Майлина, режима и особых условий их 
хозяйственного использования" от 12 февраля 2013 года № 62 (зарегистрировано в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 4072).
      40.  акимата Костанайской области "Об установлении водоохранной Постановление
зоны и полосы реки Арчаглы-Аят для производственных объектов животноводческого 
комплекса товарищества с ограниченной ответственностью "Алтай" в селе Приречное 
Денисовского района, режима и особых условий их хозяйственного использования" от 
16 октября 2013 года № 449 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов под № 4317).
      41.  акимата Костанайской области "Об установлении водоохранных Постановление
зон и полос реки Тобол в границах города Лисаковск, поселка Октябрьский и реки Аят 
в границах села Әйет района Беимбета Майлина, режима и особых условий их 
хозяйственного использования" от 26 декабря 2013 года № 569 (зарегистрировано в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 4416).
      42.  акимата Костанайской области "Об установлении водоохранных Постановление
зон и полос реки Тобол в границах города Рудный и прилегающей территории в 
пределах Костанайского и Беимбета Майлина районов, режима и особых условий их 
хозяйственного использования" от 26 декабря 2013 года № 570 (зарегистрировано в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 4413).
      43.  акимата Костанайской области "Об установлении водоохранной Постановление
зоны и полосы реки Аят в пределах Каратомарского водохранилища на земельном 
участке, предназначенном под строительство бройлерной птицефабрики до одного 
миллиона голов, в промышленной зоне села Елизаветинка района Беимбета Майлина, 
режима и особых условий их хозяйственного использования" от 20 марта 2014 года № 
97 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов под № 4629).
      44.  акимата Костанайской области "О внесении изменений и Постановление
дополнений в некоторые постановления акимата по установлению водоохранных зон и 
полос и режима их использования" от 30 апреля 2014 года № 182 (зарегистрировано в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 4829).
      45.  акимата Костанайской области "О внесении изменения в Постановление
постановление акимата от 28 мая 2012 года № 251 "Об установлении водоохранной 
зоны и полосы реки Аят в пределах земельных участков товарищества с ограниченной 
ответственностью "Сулу" в селе Николаевка Асенкритовского сельского округа, в 
Красносельском сельском округе Тарановского района Костанайской области, режима 
и особых условий их хозяйственного использования" от 27 марта 2015 года № 110 (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов под № 5533).



      46.  акимата Костанайской области "О внесении изменения в Постановление
постановление акимата от 5 июня 2008 года № 326 "Об установлении водоохранной 
зоны и полосы озера Шошкалы на участке под строительство туристских комплексов 
на территории Киевского и Куйбышевского сельских округов Узункольского района и 
режима их хозяйственного использования" от 27 марта 2015 года № 111 (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов под № 5524).
      47.  акимата Костанайской области "Об установлении водоохранной Постановление
зоны и полосы пруда Тарелочка в пределах проектируемого микрорайона "Аэропорт" в
городе Костанай, режима и особых условий их хозяйственного использования" от 18 
декабря 2015 года № 554 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов под № 6143).
      48.  акимата Костанайской области "О внесении изменений в Постановление
некоторые постановления акимата по установлению водоохранных зон и полос и 
режима их использования" от 14 марта 2016 года № 115 (зарегистрировано в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 6226).
      49.  акимата Костанайской области "Об установлении водоохранной Постановление
зоны и полосы озера Зоново для территории магазина промышленных и 
продовольственных товаров с закусочной быстрого обслуживания, расположенного в 
селе Боровское Мендыкаринского района, режима и особых условий их хозяйственного
использования" от 8 июля 2016 года № 328 (зарегистрировано в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 6577).
      50.  акимата Костанайской области "Об установлении водоохранной Постановление
зоны и полосы реки Тобол на территории земельного участка товарищества с 
ограниченной ответственностью "Аэлита-2014", выделенного для строительства и 
организации объектов базы отдыха в Калининском сельском округе района Беимбета 
Майлина, режима и особых условий их хозяйственного использования" от 13 сентября 
2016 года № 420 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов под № 6641).
      51.  акимата Костанайской области "Об установлении водоохранной Постановление
зоны и полосы реки Тобол на земельном участке, предназначенном под горный отвод 
Южно-Тохтаровского месторождения окисленных руд, расположенного в 
Камыстинском сельском округе Камыстинского района, режима и особых условий их 
хозяйственного использования" от 13 сентября 2016 года № 421 (зарегистрировано в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 6652).
      52.  акимата Костанайской области "О внесении изменений в Постановление
постановление акимата от 5 июня 2008 года № 326 "Об установлении водоохранной 
зоны и полосы озера Шошкалы на участке под строительство туристских комплексов 
на территории Киевского сельского округа и села Варваровка Узункольского района и 



режима их хозяйственного использования" от 4 июля 2017 года № 328 (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов под № 7138).
      53.  акимата Костанайской области "О внесении изменений в Постановление
постановление акимата от 2 сентября 2008 года № 425 "Об установлении водоохранной
зоны и полосы реки Тобол, на участках под строительство объектов и режима их 
хозяйственного использования" от 4 июля 2017 года № 329 (зарегистрировано в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 7155).
      54.  акимата Костанайской области "О внесении изменений в Постановление
постановление акимата от 7 апреля 2008 года № 201 "Об установлении водоохранной 
зоны и полосы реки Тобол на участке под строительство микрорайона "Наурыз" на 
территории города Костанай по улице Маяковского и режима их хозяйственного 
использования" от 4 июля 2017 года № 330 (зарегистрировано в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 7156).
      55.  акимата Костанайской области "О внесении изменений в Постановление
постановление акимата от 7 апреля 2008 года № 203 "Об установлении водоохранной 
зоны и полосы реки Тобол на участке под строительство спортивно-оздоровительного 
комплекса туристских услуг на территории Мичуринского сельского округа 
Костанайского района и режима их хозяйственного использования" от 4 июля 2017 
года № 331 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов под № 7157).
      56.  акимата Костанайской области "О внесении изменений в Постановление
постановление акимата от 23 июня 2009 года № 233 "Об установлении водоохранных 
зон и полос реки Тобол, Амангельдинского водохранилища и реки Тогузак на участках 
под строительство объектов и режима их хозяйственного использования" от 4 июля 
2017 года № 332 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов под № 7139).
      57.  акимата Костанайской области "О внесении изменений в Постановление
постановление акимата от 5 июня 2008 года № 320 "Об установлении водоохранной 
зоны и полосы реки Тобол, Амангельдинского водохранилища и озера Безымянное на 
участках под строительство объектов и режим их хозяйственного использования" от 4 
июля 2017 года № 333 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов под № 7154).
      58.  акимата Костанайской области "О внесении изменений в Постановление
постановление акимата от 5 июня 2008 года № 319 "Об установлении водоохранной 
зоны и полосы реки Тобол на участке под строительство двух девятиэтажных жилых 
домов на территории города Костанай по улице Воинов Интернационалистов и режима 
их хозяйственного использования" от 4 июля 2017 года № 334 (зарегистрировано в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 7153).



      59.  акимата Костанайской области "О внесении изменений в Постановление
постановление акимата от 12 мая 2008 года № 286 "Об установлении водоохранной 
зоны и полосы реки Тобол на участке под строительство объекта "Туристский 
супермаркет комплексного обслуживания туристского коттеджного городка" на 
территории Мичуринского сельского округа Костанайского района и режима их 
хозяйственного использования" от 4 июля 2017 года № 335 (зарегистрировано в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 7140).
      60.  акимата Костанайской области "Об установлении водоохранной Постановление
зоны и полосы реки Карасу на территории земельного участка товарищества с 
ограниченной ответственностью "Люблинка" в селе Люблинка Люблинского сельского 
округа Карасуского района, режима и особых условий их хозяйственного 
использования" от 28 августа 2017 года № 426 (зарегистрировано в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 7244).
      61.  акимата Костанайской области "О внесении изменений в Постановление
постановление акимата от 14 октября 2011 года № 415 "Об установлении 
водоохранных зон и полос рек Тобол и Аят на участках под строительство объекта "
Склады стройматериалов", базы зоны отдыха, обслуживание и эксплуатация 
туристической базы, режима и особых условий их хозяйственного использования" от 
20 октября 2017 года № 525 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов под № 7302).
      62.  акимата Костанайской области "О внесении изменений в Постановление
постановление акимата от 12 мая 2008 года № 286 "Об установлении водоохранной 
зоны и полосы реки Тобол на участке под строительство объекта "Туристский 
супермаркет комплексного обслуживания туристского коттеджного городка" на 
территории Мичуринского сельского округа Костанайского района, режима и особых 
условий их хозяйственного использования" от 3 ноября 2017 года № 554 (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов под № 7341).
      63.  акимата Костанайской области "О внесении изменений в Постановление
постановление акимата от 5 июня 2008 года № 326 "Об установлении водоохранной 
зоны и полосы озера Шошкалы на участке под строительство туристских комплексов 
на территории Киевского сельского округа и села Варваровка Узункольского района, 
режима и особых условий их хозяйственного использования" от 3 ноября 2017 года № 
555 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов под № 7342).
      64.  акимата Костанайской области "О внесении изменений в Постановление
постановление акимата от 23 июня 2009 года № 233 "Об установлении водоохранных 
зон и полос реки Тобол, Амангельдинского водохранилища и реки Тогузак на участках 
под строительство объектов, режима и особых условий их хозяйственного 



использования" от 3 ноября 2017 года № 556 (зарегистрировано в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 7343).
      65.  акимата Костанайской области "О внесении изменений в Постановление
постановление акимата от 31 октября 2011 года № 452 "Об установлении водоохранной
зоны и полосы реки Карасу на земельном участке, предназначенном под строительство 
животноводческого комплекса на 3000 голов крупного рогатого скота в селе Достияр 
Тарановского района, режима и особых условий их хозяйственного использования" от 
10 декабря 2018 года № 543 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов под № 8215).
      66.  акимата Костанайской области "О внесении изменений в Постановление
постановление акимата от 13 сентября 2016 года № 421 "Об установлении 
водоохранной зоны и полосы реки Тобол на земельном участке, предназначенном под 
горный отвод Южно-Тохтаровского месторождения окисленных руд, расположенного 
в Свердловском сельском округе Камыстинского района, режима и особых условий их 
хозяйственного использования" от 25 декабря 2018 года № 566 (зарегистрировано в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 8196).
      67.  акимата Костанайской области "О внесении изменений в Постановление
некоторые постановления акимата по установлению водоохранных зон и полос, 
режима и особых условий их хозяйственного использования" от 15 апреля 2019 года № 
155 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов под № 8357).
      68.  акимата Костанайской области "О внесении изменений в Постановление
некоторые постановления акимата по установлению водоохранных зон и полос, 
режима и особых условий их хозяйственного использования" от 31 мая 2019 года № 
232 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов под № 8496).
      69.  акимата Костанайской области "Об установлении водоохранной Постановление
зоны и полосы побережья Каратомарского водохранилища в пределах земельного 
участка туристической базы "Параллель" в районе Беимбета Майлина Костанайской 
области, режима и особых условий их хозяйственного использования" от 4 декабря 
2019 года № 518 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов под № 8817).
      70.  акимата Костанайской области "О внесении изменений в Постановление
некоторые постановления акимата по установлению водоохранных зон и полос, 
режима и особых условий их хозяйственного использования" от 21 февраля 2020 года 
№ 76 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов под № 8984).
      71.  акимата Костанайской области "Об установлении водоохранной Постановление
зоны и полосы озера Балыктинское для территории запрашиваемого земельного 



участка под строительство туристической базы "Рыбацкое счастье" в Белозерском 
сельском округе Костанайского района, режима и особых условий их хозяйственного 
использования" от 8 апреля 2020 года № 139 (зарегистрировано в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 9095).
      72.  акимата Костанайской области "Об установлении водоохранной Постановление
зоны и полосы реки Тобол на земельном участке, предназначенном для разработки 
строительного песка месторождения Давыденовское-1, расположенного в 
Костанайском районе Костанайской области, режима и особых условий их 
хозяйственного использования" от 19 августа 2020 года № 273 (зарегистрировано в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 9390).
      73.  акимата Костанайской области "Об установлении водоохранной Постановление
зоны и полосы урочища Большое Илюке Костанайского района, режима и особых 
условий их хозяйственного использования" от 5 февраля 2021 года № 62 (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов под № 9751).
      74.  акимата Костанайской области "О внесении изменений в Постановление
некоторые постановления акимата по установлению водоохранных зон и полос, 
режима и особых условий их хозяйственного использования" от 30 июня 2021 года № 
311 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов под № 23620).
      75.  акимата Костанайской области "О внесении изменений в Постановление
некоторые постановления акимата по установлению водоохранных зон и полос, 
режима и особых условий их хозяйственного использования" от 26 июля 2021 года № 
339 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов под № 23793).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


